

نگاه

نه خوش بین، نه بدبین



سرمربی سابق تیم ملی فوتبال

۴۰ سال پیش، درست زمانی که سرمربی تیم ملی بودم، با این که شرطی همه کمپ‌های تمرینی شهرهای ایران را می‌دانستم وقتی می‌خواستیم در بروجرد یا شهرهای خوش آب و هوای ایران اردو بزنیم، شخصا به آن شهر سفر می‌کردم تا همه چیز سر جای خودش باشد؛ نمی‌دانم کی روش از این ایرانی‌بازی‌ها بلند است یا نه ولی حداقل او باید بداند که نمی‌شود از روی سیاست و عکس و ویدیو کمپ تمرینی انتخاب کرد. آن هم در شرایطی که تیم ملی ایران به غیر از یک بازی دوستانه با کره جنوبی هیچ تدارکات دیگری برای جام ملت‌های آسیا نداشته و از نظر تدارکات بسیار عقبیاست.

حالا که این مربی پر تعالی، تیم ملی را به آنسوی دنیا برده تا در فاصله چندروز مانده به بازی‌ها سرانجامش را بنویسد، باید حواسش به همه‌جا باشد. از دوهای آخر دیگر نقش پذیر نیست و باید همه چیزش ایده‌آل باشد. برای این که سوءتفاهم نشود، معنای ایده‌آل را از دید خودم شرح می‌دهم؛ یعنی این که همه بازیکنان اصلی در اردو باشند، امکانات فوق‌العاده باشند. حرفیاتی که قرار است با آنها بازی کنیم، به اندازه‌ی بحرین، قطر و امارات قدرتمند باشند. اینطور می‌شود در یک اردوی ۱۵ روزه هم راه طولانی که تاکنون نرفته‌ایم طی کنیم. حال سوال این است که آیا همه چیز ایده‌آل است؟ جواب قطعا می‌انه؛ محکم است چون بازیکنان اصلی حضور دارند، نه حرف تدارکاتی درست و حسابی داریم و اینطور که در خبرها شنیدیم کمپ تمرینی هم شرایط درست و حسابی ندارد. پس ما عقب هستیم و نمی‌توانیم این عقب‌ماندگی را جبران کنیم. در چنین شرایطی قرار است پامپان را به بزرگترین تورنمنت فوتبال آسیا بگذاریم. از قدیم ایلام به غیر از چند مورد خاص، فوتبال ایران در جام ملت‌های آسیا توانسته خودش را به مرهم‌حذفی برساند ولی اینبار قهقه فرق می‌کند. حال آنه ایران، ایران است و نه عرب‌ها آن تیم دست و پا بسته گذشته هستند. آن هم ۳ تیم عربی‌ای که به خون ما ایرانی‌ها تاشنه‌اند؛ حاضرند تبتی کنند تا ایران حذف شود. همین‌ها؛ که برای مردم ما هم نفرت‌انگیز هستند اما شرایطشان ایده‌آل است. ایده‌آل از دید نگارنده

حال چه باید بکنیم؟ آنها موردی که به ذهنم می‌رسد، تکیه بر نیروی انسانی و توانایی فنی است که از دید باز استعدادش در ایران و ایرانیان به وفور یافت شده است. پس بیایند نه خوشبین باشیم، نه بدبین. چیزی نداریم اما چیزی داریم که خیلی‌ها آرزوی داشتنش را دارند.

ورزش جهان

روبن، مرد سال ورزش هلند

آرین روبن در مراسم انتخاب بهترین‌های سال ورزش هلند، مرغوب‌ترین جایزه یا همان عنوان «مرد سال ورزش این کشور» را به گنجینه افتخاراتش افزود. فن گال هلندی از این که بهترین مربی سال نام گرفت، نازحت شد و اعلام کرد قطعا گزیننده‌های بهتر از او هم وجود داشتند البته در مورد گل سال، فن پرسبی روی رقیب بود. گل شیرجه‌ای او به اسپانیادربازی مرحله گروهی جام جهانی بزرگترین گل سال فوتبال هلند نام گرفت.

جریمه سر مربیان رم و یوونتوس

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ایتالیا، الگری سرمربی یوونتوس را به خاطر اعتراض شدید به داوری یک جلسه از همراهی تیمش محروم کرد اما رودی گازسیا، سرمربی رم به خاطر درگیری با یکی از برگزارکنندگان بازی تیمش برابر با جنووا با ۳ جلسه محرومیت مواجه شد. برخلاف الگری معترض درباری اخیر پیووم، گازسیا زیر بار این حکم نمی‌رود. او گفت: «اتهامات بی‌اساسی به من زده شد و در حالی که قربانی بودم با جریمه مواجه شدم. می‌خواهم از این حمله غیرقابل تحمل به غرور و شهرت‌م انتقاد کنم. به تلاش برای دفاع از خود مقابل دروغ و بی‌عدالتی ادامه خواهم داد.»

برتری بر گل بارسا، صعود نال به فینال

در مهم‌ترین بازی‌های برگزارشده در فوتبال جهان، نال مادرید در شب دومین موفقیت متوالی کاسیاس در مهار پنالتی با گل ۴-۱ بیل، ایسکو، بنزما و راموس، ۴ بر صفر کروازول مکزیک را شکست داد و به فینال بازدهمین دوره جام جهانی باشگاه‌ها راه یافت. بارسا هم با نقرات ذخیره و بدون مسی به لطف هت تریک پدرو در اولین بازی رسمی دروازه‌بان سومش، ۸ بر یک هونسکارا بر دو به دور بعدی جام حذفی اسپانیا راه یافت. چلسی در شب مصدومیت شدید زوما، ۳ بر یک در خانه دربی کانتی - ۱ نفره پیروز شد. همراه شفیلمونزدی به نیمه‌های جام اتحادیه انگلیس راه یافت. برتری ۲ بر صفر بایرن مقابل رایبورگ با صدمین گل روبن در این لباس شکل گرفت. در دیگر بازی مهم شب اول هفته شش‌تیم بوندلیگا، حال خراب هامبورگ با شکست یک بر صفر خانگی مقابل اشتوتگارت به بحران زده، خراب‌تر شد.

شهروند برتری ۲ بر صفر تیم ملی کشورمان در یک هوای ابری توام با بارش ملایم باران مقابل کاپیز چیف، یکی از ۲ تیم برهوادار لیگ آفریقای جنوبی، کام‌کوش را در پایان اولین بازی تدارکاتی‌اش در کشور ننگین کمان شیرین کرد. ارسال رامین رضاییان و ضربه سر آزمون، اولین گل ایران سفیدپوش در دقیقه ۲۷ را در پی داشت. آزمون برای سومین بار در ۲ بازی اخیر دوستانه گل زد. ۵ دقیقه بعد پورعلی گنجی روی ارسال زیبای مبعلی از روی نقطه کرنر، نتیجه نهایی بازی دوستانه مقابل کاپیز چیف ای پووش را جلوی چشم ۵۰ تماشاگر ۱۰ نفر از آنها ایرانی بودند، رقم زد.

تیم ملی، پیروز اولین بازی تدارکاتی در آفریقای جنوبی

قدرت‌نمایی ابری

در پیش‌بودن بازی لیگی با بازیکنان ذخیره به میدان رفت. قرار بود تیم ملی ایران در دیدارهایی تدارکاتی با تیم‌های ملی قاره آفریقا بازی کند که به خاطر قطعی نشدن زمان اردوی آفریقا، فرصت انجام این بازی‌ها از دست رفت و حتی رقیب دبروز هم به خاطر بازی در لیگ برتر آفریقای جنوبی با ذخیره‌های خود به مصاف تیم ملی آمد. در ادامه این اردو نیز وضع همین‌گونه خواهد بود و به نظر نمی‌رسد طی یک هفته باقی مانده از اردو

ذخیره‌ها در ترکیب

علیرضا بیرانوند، رامین رضاییان، امیرحسین صادقی، امید ابراهیمی، احسان حاج‌صفی، مرتضی پورعلی گنجی، وحید امیری، سردار آزمون، ایمان مبعلی، زوریا غفوری و مسعود حسن‌زاده بازیکنان تیم ملی در نیمه اول این دیدار را تشکیل دادند و افرادی مانند حبیب گردانی، محمدرضا خاندانه، سجاد شهباززاده، هاشم بیگزاده و محسن فروزان در نیمه دوم وارد زمین شدند. تیم حریف به دلیل

حمید استیلی در گفت‌وگو با «شهروند»:

من که رفتم، نگذارید راه آهن نابود شود

◀ دم از خصوصی سازی می‌زنند ولی نمی‌گذارند کسی جلو بیايد

◀ هر کمکی از دستم بر آید، برای خاکپور می‌کنم



که قرار داد هم امضا شد اما یک بر که از آن قرارداد به ما ندادند. ما پیش خودمان گفتیم که طرف قرارداد ما با وجود مشغله‌ای که من در هیأت‌مدیره پرسپولیس داشتم، به پیشنهاد رئیسی کیا، مدیرعامل وقت راه‌آهن برخی از دوستانم را راضی کردم تا به خاطر جوانان و بازیکنانی که در این تیم بازی می‌کردند یا پیش‌بگذارند تا اسم قدیمی باشگاه راه آهن از بین نرود. شاید اگر در آن روزهای پایانی نزدیک به لیگ مسا وارد این ماجرا نمی‌شدم، این تیم الان منحل شده بود یا در لیگ دسته اول بازی می‌کرد.

«شما قرضار دای در تمام این مدت برای در اختیار گرفتن مالکیت این باشگاه متعهدنگردید؟ در ابتدا که آن قدر فکرمان روی بستن تیم برای لیگ برتر بود، اصلاحیه قرارداد فکر نکردیم. سپس بعد از یکماه به ما اعلام کردند که انشیتبایی پیش آمده و نمی‌توان مالکیت این باشگاه را بدون بر گزای دست‌روزی قران واگذار کرد. ۲ بار هم مزایده برگزار شد و کسی جلونماید. حتی بعد از این ماجرا ما ۲ میلیارد روی قیمت قبلی که ۸ میلیارد بود، گذاشتیم تا همه چیز تمام شود. آن جا بود

حیدر ویش در گفت‌وگو با «شهروند» از قابت با ستاره سابق رئال می‌گوید

«سالگادو» کم آورد فقط تشویقم کرد

◀ ایرانی نبودم، مرا روی سرشان می‌گذاشتند

گرفت همراه با من رویایی بزند. در حالی که دوربین‌های تلویزیونی زیادی از کشورهای قطر و امارات در آن جا حضور داشتند، ابتدا بسا توپ فوتبال همیسا یکدیگر رویایی زدم اما وقتی من با توپ تنیس و ساجمه شروع به رویایی زدن کردم، او کنار رفت و فقط مرا تشویق کرد.

با عالیان مسابقه پینگ‌پنگ می‌دهم

وی همچنین در تشریح برنامه‌های آینده‌اش می‌افزاید: «قرار است به‌زودی با نوشاد عالیان، قهرمان پینگ‌پنگ ایران مسابقه دهیم. ما با یکدیگر تمرین کردیم و آماده‌ایم دیدار هستیم. در این مسابقه نوشاد با راکت به توپ ضربه می‌زند و من با توپ را برمی‌گردم. تا به حال کسی در جهان چنین کاری را نکرده است و با بر گزای این مسابقه یک‌ر کورد تاریخی دیگر ثبت می‌شود.»

همه رویایی‌زن شده‌اند

ر کورددار رویایی ایران و جهان دربار ه این که

نیز شاگردان کی‌روش شرایط بهتری را از لحاظ بازی‌های تدارکاتی تجربه کنند. در این شرایط نبی، دبیر کل فدراسیون فوتبال اعلام کرد بازی روز جمعه در آفریقای جنوبی قطعی نیست.

حاشیه‌ها

● طبق گفته علی کفاشیان، مشکلات سرسازی و خروج سرش رفیعی حل نشده و او به جای حضور در اردوی آفریقای جنوبی باتیم امید‌تمرین می‌کند اما محمدنوری پس از رفع مشکلات مالیاتی به اردو اضافه شد. ● دروازه‌بان کاپیز چیف، یکی از هواداران مسلمان و همچنین سرمربی تیم حریف قبل و حین بازی با کی‌روش و بازیکنان تیم ملی خوش و بش کردند.

می‌کردید اما این تیم مثل ابتدای فصل وضع نامشخصی دارد. به نظر تان وضع این تیم به کجا می‌انجامد؟

این باشگاه بیش از ۷۰ سال قدمت دارد و من حسرت می‌خورم که به چنین روزی دچار شده‌است. همکاری ما با این تیم کاملا قطع شد و حتی پولی که خرج کردم راهم هنوز نگر فتم. نمی‌دانم برنامه مسئولان داستانی برای این تیم چیست. امیدوارم کاری کنند که حداقل این جوانان آسیب نبینند. اگر این باشگاه از بین برود، در واقع فوتبال ۴۰۰۰۰۰ نفر که در ده‌های مختلف در حال فعالیت هستند، نابود می‌شود.

● در ابتدای فصل عضویت در هیأت‌مدیره پرسپولیس را به خاطر حضور در این باشگاه از دست دادید، حالا برنامه‌ای برای بازگشت به پرسپولیس دارید؟

آن زمان چون می‌خواستم یک کار بزرگ انجام دهم، از هیأت‌مدیره پرسپولیس کنسار رفتم اما سرنوشته‌ام اینطور به نظر می‌رسد. پرسپولیس هم سرمربی دارد و هم اعضای هیأت‌مدیره پس دلیل ندارد درباره بازگشت به این تیم صحبت کنم. البته وضع پرسپولیس هم چندان تعریفی نیست و امیدوارم مشکل سیاسی‌زودتر حل شود تا این تیم بتواند به راهش قوی‌تر از قبل ادامه دهد.

● به عنوان سسوال آخر، نام شما در میان گزیننده‌های تیم ملی امید هم بود اما در نهایت خاکپور که از هم‌بازیان قدیمی شماست، هدایت این تیم را بر عهده گرفت؟

درباره تیم امید صحبت جدی با من نشد. هر جا که بتوانم کمک کنم و مرا بخواهند حاضرم همکاری کنم. البته از انتخاب خاکپور خوشحال شدم و مطمئنم که می‌تواند در راهی که در پیش دارد، موفق باشد. امیدوارم تیم امید با حضور او از روزی درین‌هاش که رسیدن به المپیک‌است برسد.



حمایت‌منی شوم

حیدر ویش در پایان با گلایه از عدم حمایت مسئولان خاطرنشان می‌کند: «این ر کوردها علاوه بر این که برای من درآمد ندارد، بلکه هزینه هم در بردار. انتظار دارم فدراسیون فوتبال نیز از من حمایت کند. اگر در یک کشور خارجی بودم، مرا روی سرشان می‌گذاشتند اما این‌جا حمایتی نمی‌شود. من حتی می‌توانم یک ساعت روی تردمیل رویایی بزنم. در هر صورت مطمئن باشید اگر حمایت شوم، کارهایی می‌کنم که کسی به ذهنش هم نمی‌رسد.»

روی خط فوتبال دنیا

مبارک در آستانه سرنگونی به قول معروف، این آتش را شورتر کرد. دور نمودن نازیس

در فوتبال آلمان، بایرن به دلیل تأسیس توسط پهلوی‌ها، مورد غضب دار دسته هیتلر بود و در عوض طرفداری رایش سوم از شالکه، باعث شده بود ناخودآگاه دوستان‌ان دیگر تیم منطقه نورث‌راین وستفالیای یعنی دور تموند مخالف آلمان‌های برتری زیادی باشند. دوستان‌ان دور تموند دلیل خاص خود را داشتند چون توسط مهاجران لهستان (عمده‌ترین هدف ضد نفی نژادی هیتلر) تأسیس شده بودند. راهیمیایی‌های غول آسای آنها هر چند به اندازه پایکوبی نژادپرستانه طرفداران شالکه، بعد خبری نداشت اما تلاش هر چند کوچکی برای مخالفت با نازیس محسوب می‌شد. این قیام‌ها حداقل در فوتبال انگاره بی‌رقیب بودن رایش سوم را در هم شکست.

در دوران مبارزات نلسون ماندلا قید بازیم نژادپرست آفریقای جنوبی، طرفداران تیم اورلاندو پایرس، یکی از ۲ قطب فوتبال آفریقای جنوبی بر چندم مبارزه با پارتاید تحمیلی آ‌سوی دکلر، که آخرین رئیس جمهوری آفریقای جنوبی نژادپرست بودند. آنها عامل‌های اعضای تیم خود را از بین سیاه‌پوستان می‌کردند خیلی‌ها معتقد دارند کشور ننگین کمان با فوتبال و شورش‌های خیابانی طرفداران اورلاندو پایرس، جرات فریاد زدن در خفقان دوران نژادپرستی را به دست آورد.

ذره بین

معارف خاکپور و حاشیه‌هایش

مایلی کهن به تیم امید می‌آید؟

شهروند | انتخاب خاکپور به‌عنوان سرمربی تیم امید در حالی صورت گرفت که اکثرا کارشناسان به دلیل خارج شدن این تیم از بلاتکنیفی از این انتخاب حمایت کردند اما برخی نیز دلیل حضور خاکپور را سیاسی و برای فرار از انتقادات عنوان کردند. سرمربی جدید تیم امید تقریبا یک هفته قبل از انتخابش در مصاحبه تندی علیه مسئولان فدراسیون عنوان کرد که حق ندارد نام او را دیگر به زبان بیابرد اما با چرخش ۱۸۰ در جهای یک هفته بعد سرمربیگری را پذیرفت. این اتفاقات باعث شد تا هومن افاضلی که بارها هدایت این تیم را به صورت موقت بر عهده داشته این انتخاب را سیاسی بخواند.

همچنین در یک هفته اخیر مایلی کهن در مصاحبه‌ای مفصل از خاکپور دوست صمیمی‌اش برای حضور روی نیمکت تیم امید حمایت کرد. این مسئله باعث شد تا برخی دلیل انتخاب مدافع سابق تیم ملی را فرار فدراسیون از انتقادات تند مایلی کهن عنوان کنند. به‌رحال خاکپور کارش را از دبروز آغاز کرد و مجید صالح و هادی طباطبایی نیز او را در این راه همراهی می‌کنند. اگر چه گفته می‌شود مایلی کهن نیز نتیجه حمایتش از خاکپور را خواهد دید و مدرفتی این تیم می‌شود.

حاشیه

فدراسیون جهانی هندبال تصمیم گرفت

خواننده ایرانی در افتتاحیه جام جهانی

شهروند | در حالی که تقریبا یک‌ماه دیگر مسابقات جام جهانی ۲۰۱۵ هندبال در قطر برگزار می‌شود و ایران نیز اولین دوره حضور خود را در این رقابت‌ها تجربه خواهد کرد، شنیده می‌شود یک خواننده ایرانی در افتتاحیه این رقابت‌ها حضور دارد. خواننده‌ای که در خارج از ایران فعالیت می‌کند، در صفحه شخصی‌اش در فیس‌بوک اعلام کرده در افتتاحیه این مسابقات در کنسار ۲۳ مردند از کشورهای دیگر مراسمی را اجرا خواهد کرد. او خودش را به‌عنوان نماینده ایران معرفی کرده اما قطعا برای این اتفاق از سوی فدراسیون جهانی هیچ استعلامی از فدراسیون ایران گرفته نشده است زیرا در این صورت نماینده‌ای از داخل کشور برای این منظور معرفی می‌شود. در هر صورت به نظر می‌رسد این خواننده سرودی را برای ایران آهسته کرده و در افتتاحیه مسابقات جام جهانی هندبال اجرا می‌کند. همچنین به نظر می‌رسد آهسته آهسته در افتتاحیه مسابقات جام جهانی این ترانه در چند روز آینده با وعده این خواننده منتشر خواهد شد. باید دید فدراسیون ایران بعد از ناخبر شدنش از این ماجرا واکنشی به حضور این خواننده در مراسم افتتاحیه نشان خواهد داد یا خیر.

تیتربازی

● تیم واترپولی نفت و گاز امیدیه در آخرین بازی مرحله مقدماتی خود در رقابت‌های جام باشگاه‌های آسیا با سد نماینده کویت گذشت.

● تیم ملی نوجوانان ایران در ورزشگاه دستگردی در دیداری دوستانه به مصاف تیم نوجوانان ایتالیا رفت که بازی با نتیجه ۴ بر یک به سود ایتالیا به پایان رسید.

● علی دایی، سرمربی سابق تیم ملی به‌عنوان یکی از مشاهیر قاره کهن برای تماشای دیدار فینال جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۵ استرالیا به این کشور دعوت شد.

● ایوب بنی‌نصرت به‌عنوان سرمربی تیم‌های ملی کشتی پهلوانی و فردین مصومی به‌عنوان سرمربی تیم کشتی ساحلی منصوب شدند.

● سیروس نید محمدی، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال به‌عنوان سرمربی تیم ملی دانشجویان انتخاب شد.

● جواد نکونام به دلیل مصدومیت در تمرینات اوساسونا نتوانست در تمرین گروهی روز گذشته تیمش شرکت کند.

● **هاشمی**، والیبالی می‌تواند روی سکوی المپیک برود

● **مورینو**: چلسی ادعای کسب ۴ قهرمانی در یک فصل را ندارد

● باشگاه زحمت نکشد، خودم می‌روم/ احتمال حضور در پدیده زیاد است

● **بیل**: حس می‌کنم دارم شبیه شیر می‌شوم

اینستاگرام

رقابت چینی



حامد حدادی، در صفحه شخصی‌اش عکسی از بازی دو تیم شینگ دانو و جیانسو نکشتی در لیگ چین منتشر کرده و این‌طور رقابت تیم خود با یاران مهدی کرامرانی را به تصویر کشیده‌است.